
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 14 del 02-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.14  Del 02-04-19

  Registro Generale N. 159

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COPPA DEL MONDO DI PARACICLISMO - 9/12 MAGGIO 2019 -

ED EVENTI COLLATERALI - IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE ACCONTO
CONTRIBUTO ALL'A.S.D. CLUB CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese aprile, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 14 del 02-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.17  Del 01-04-019

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Michela
Moriconi

Premesso che:

la FCI- Federazione Ciclistica Italiana, tramite l’Associazione-
Sportiva Dilettantistica “Giubileo Disabili” ha scelto la Città
di Corridonia quale sede per l’organizzazione della Coppa del
Mondo di Paraciclismo – edizione 2019;

tale scelta è stata effettuata per le seguenti motivazioni:-

nel 2019 l’Associazione Club Corridonia Scuola di Ciclismoo
celebra il 50̂ anniversario di fondazione;

la nostra Città è inclusa all’interno del cosiddettoo
“cratere sismico” del Centro Italia;

l’obiettivo è quello di incentivare la riscoperta delle bellezze-
della nostra Regione per aiutare la ripresa delle locali
attività seriamente danneggiate dal sisma del 2016.   Alla gara,
a cui hanno aderito ben 38 Nazioni con quasi mille persone
coinvolte tra atleti, tecnici, giornalisti ed appassionati,
parteciperanno nomi come Alex Zanardi e Giorgio Farroni;

l’iniziativa, di importanza nazionale ed internazionale, unica-
prova italiana della Coppa del Mondo di Ciclismo Paraolimpico
(le restanti “tappe” si svolgeranno in Belgio ed in Canada),
oltre al palese risvolto sportivo ed economico, assume, in
primis, un profondo significato umano e solidale, un’occasione
di riflessione e di sensibilizzazione nei confronti dei
diversamente abili che, nonostante tutto, grazie alla loro forza
di volontà riescono a raggiungere traguardi importanti;

la Coppa del Mondo di Paraciclismo è un’indubbia opportunità per-
la promozione della nostra Città in Italia ed all’estero
considerando che tra gli obiettivi primi dell’Amministrazione
Comunale rientrano la promozione dell’attività sportiva, la
tutela dei disabili, l’integrazione motoria senza dimenticare
tuttavia la promozione turistica e lo sviluppo economico del
territorio locale;

Considerata la complessità tecnico-operativa dell’evento
sportivo nazionale  ed internazionale “Coppa del Mondo di Paraciclismo
– edizione 2019” è stata prevista l’attivazione del C.O.C.
(Centro Operativo Comunale);

  Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.54 del
30.03.2019, resa immediatamente eseguibile, con la quale è stato
stabilito di concedere il Patrocinio del Comune di Corridonia e di
erogare il contributo di Euro 70.000,00 all’A.S.D. Club Corridonia
Scuola di Ciclismo per l’organizzazione dell’evento sportivo nazionale



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 14 del 02-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

ed internazionale denominato “COPPA DEL MONDO DI PARACICLISMO” che si
svolgerà nel Territorio comunale dal 9 al 12 maggio 2019;

Considerato che con il medesimo atto deliberativo è stata
prevista la facoltà di erogare acconti sul contributo di Euro
70.000,00 da pagare prima dell’inizio della manifestazione di che
trattasi;

Dato atto che il saldo del contributo verrà erogato solamente
dopo la presentazione da parte dell’A.S.D. Club Corridonia Scuola di
Ciclismo di un dettagliato rendiconto delle spese sostenute per
l’organizzazione dell’evento, nonché del dettaglio di tutte le entrate
relative allo stesso compresi eventuali contributi erogati da parte di
altri Enti sovra comunali;

Ritenuto, quindi, di dover procedere ad impegnare l’importo
di Euro 70.000,00 per dare attuazione a quanto deciso con l'atto
deliberativo sopra indicato ed a erogare un acconto pari ad Euro
25.000,00 da pagare entro il 06 aprile 2019;

Visti il Bilancio di Previsione Finanziario per gli anni
2019-2020-2021 ed i relativi allegati approvati con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 25 del 28.01.2019 e successive variazioni;

Visto l’art. 12 della L. 241/1990;

        PROPONE

Di impegnare la spesa di Euro 70.000,00 per le motivazioni
indicate in premessa;

Di imputare l'importo di Euro 70.000,00 al capitolo di spesa
n. 9328 "Erogazione contributo per la manifestazione – Campionati del
mondo di paraciclismo ed eventi collaterali”, del Bilancio di
Previsione Finanziario per l’anno 2019;

Di erogare all’A.S.D. Club Corridonia Scuola di Ciclismo un
acconto di Euro 25.000,00 sul contributo deliberato con Atto di Giunta
n. 54 del 30.03.2019 da pagare entro il 6.04.2019 mediante bonifico
bancario presso UBI Banca fil. di Corridonia, codice IBAN: IT
32V03111688900 000 000 03783 intestato all’A.S.D. stessa;

Di dare atto che il saldo del contributo verrà erogato
solamente dopo la presentazione da parte dell’A.S.D. Club Corridonia
Scuola di Ciclismo di un dettagliato rendiconto delle spese sostenute
per l’organizzazione dell’evento, nonché del dettaglio di tutte le
entrate relative allo stesso, compresi eventuali contributi erogati da
parte di altri Enti sovra comunali;

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile
del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Michela Moriconi



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 14 del 02-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto COPPA DEL MONDO DI PARACICLISMO - 9/12
MAGGIO 2019 - ED EVENTI COLLATERALI - IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE
ACCONTO CONTRIBUTO ALL'A.S.D. CLUB CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Michela Moriconi

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 02-04-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 02-04-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  02-04-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 14 del 02-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 02-04-2019


